



شرکت: <b>سیمان اصفهان</b>	سرمایه ثبت شده: <b>200,000</b>
نماد: <b>سصفها</b>	سرمایه ثبت نشده: <b>0</b>
کد صنعت (ISIC): <b>269421</b>	اطلاعات و صورت‌های مالی میان دوره‌ای <b>6 ماهه</b> منتهی به <b>1397/06/31</b> (حسابرسی شده)
سال مالی منتهی به: <b>1397/12/29</b>	وضعیت ناشر: <b>پذیرفته شده در بورس تهران</b>

## نظر حسابرس

گزارش بررسی اجمالی	سیمان اصفهان
به هیئت مدیره	
<b>بند مقدمه</b>	
<p>1. ترازنامه های مجموعه و شرکت سهامی عام سیمان اصفهان در تاریخ 31 شهریورماه 1397 و صورت های سود و زیان و جریان وجوه نقد آن برای دوره میانی شش ماهه منتهی به تاریخ مزبور، همراه با یادداشت های توضیحی (1) تا (33) پیوست، مورد بررسی اجمالی این موسسه قرار گرفته است. مسئولیت صورت های مالی میان دوره‌ای با هیئت مدیره شرکت است. مسئولیت این موسسه، بیان نتیجه‌گیری درباره صورت های مالی یاد شده براساس بررسی اجمالی انجام شده است.</p>	
<b>بند دامنه بررسی اجمالی</b>	
<p>2. بررسی اجمالی این مؤسسه براساس استاندارد بررسی اجمالی 2410، انجام شده است. بررسی اجمالی اطلاعات مالی میان دوره‌ای شامل پرس و جو، عمدتاً از مسئولین امورمالی و حسابداری و بکارگیری روش های تحلیلی و سایر روش های بررسی اجمالی است. دامنه بررسی اجمالی به مراتب محدودتر از حسابرسی صورت های مالی است و در نتیجه، این موسسه نمی‌تواند اطمینان یابد از همه موضوعات مهمی که معمولاً درحسابرسی قابل شناسایی است، آگاه می‌شود و از این رو، اظهار نظر حسابرسی ارائه نمی‌کند.</p>	
<b>مبانی نتیجه گیری مشروط</b>	
<p>3. مانده حساب های دریافتی تجاری و غیر تجاری یکی از شرکت های وابسته به مبلغ 13.612 میلیون ریال مربوط به اقلام راکد و سنواتی می باشد (نسبت به درصد سهام). نظر به فقدان اطلاعات کافی در خصوص نحوه بازیافت دارایی های مذکور، اگرچه تعدیلاتی از این بابت در حساب ها لازم می باشد، لیکن تعیین میزان قطعی آن برای این موسسه مشخص نگردید.</p>	
<b>نتیجه گیری مشروط</b>	

4. براساس بررسی اجمالی انجام شده، به استثنای آثار مورد مندرج در بند 3، این موسسه به موردی که حاکی از عدم ارائه مطلوب صورت های مالی یاد شده، از تمام جنبه های با اهمیت، طبق استانداردهای حسابداری باشد، برخورد نکرده است.

#### تاکید بر مطالب خاص

5. همانگونه که در یادداشت شماره 2-13 همراه صورت های مالی انعکاس یافته است، در ارتباط با شرکت اصلی، جهت مالیات عملکرد سال های 1391 الی 1395، از طرف سازمان امور مالیاتی جمعا مبلغ 52.913 میلیون ریال (بدون احتساب جرائم) مالیات مازاد بر مبلغ ابرازی مطالبه شده است. شرکت به دلیل اعتراض به نحوه تشخیص و احتمال بخشش جرایم مالیاتی و نیز تهیه مستندات برای پذیرش احتمالی بخش با اهمیتی از اصل مالیات مطالبه شده، نسبت به مابه التفاوت فوق، ذخیره ای در حساب ها منظور نموده و موضوع جهت بررسی به هیئت حل اختلاف مالیاتی و سایر مراجع مربوطه ارجاع شده که تا مقطع رسیدگی نتیجه آن نامشخص می باشد. ضمنا مالیات عملکرد سال 1396 و دوره مورد گزارش با فرض نبود هرگونه انحراف مالیاتی در حساب ها منظور شده است. نظر به روزه سنوات قبل سازمان امور مالیاتی در خصوص عدم قبول بخشی از هزینه های شرکت، تعیین بدهی احتمالی شرکت از این بابت منوط به رسیدگی و اعلام نظر مقامات مربوط خواهد بود.

6. مانده حساب های دریافتنی تجاری و غیر تجاری شرکت اصلی، به مبلغ 29.044 میلیون ریال مربوط به حساب ها و اسناد دریافتنی سررسید گذشته می باشد. جهت تسویه مطالبات فوق اقدامات حقوقی صورت گرفته است، لکن تا مقطع رسیدگی به نتیجه قطعی منجر نشده است. وصول دارایی های فوق منوط به حصول نتیجه پیگیری های حقوقی خواهد بود (یادداشت شماره 2-1-1-5 همراه صورت های مالی).

#### گزارش در مورد سایر اطلاعات

7. مسئولیت "سایر اطلاعات" با هیئت مدیره شرکت است. "سایر اطلاعات" شامل اطلاعات موجود در گزارش تفسیری مدیریت است. نتیجه گیری این موسسه نسبت به صورت های مالی، در بر گیرنده نتیجه گیری نسبت به "سایر اطلاعات" نیست و نسبت به آن هیچ نوع اطمینانی اظهار نمی شود. در ارتباط با بررسی صورت های مالی، مسئولیت این موسسه مطالعه "سایر اطلاعات" به منظور شناسایی مغایرت های با اهمیت آن با صورت های مالی یا با اطلاعات کسب شده در فرآیند بررسی و یا تحریف های با اهمیت است. در صورتیکه این موسسه به این نتیجه برسد که تحریف با اهمیتی در "سایر اطلاعات" وجود دارد، باید این موضوع را گزارش کند. این موسسه به این نتیجه رسیده که "سایر اطلاعات" به شرح بند 3 مندرج در مبنای نتیجه گیری مشروط حاوی تحریف های با اهمیت است.

#### سایر موارد

8. بخشی از زمین های مجاور و اراضی پروژه شهرضای شرکت اصلی به مبلغ 9.511 میلیون ریال و به مساحت تقریبی 423.030 مترمربع که در سنوات قبل عمدتا از طریق انعقاد میابعه نامه خریداری شده و نیز معدن سیلیس شرکت اصلی واقع در منطقه زفره مورد استفاده قرار نگرفته است، مطابق اظهارات مدیران، محصولات معدن مذکور در شرایط خاص تولیدی و به صورت ذخیره احتیاطی تحت بهره برداری قرار می گیرد. ضمنا زمین های یکی از شرکت های وابسته، رسما به نام شرکت یاد شده منتقل نگردیده است.

9. در مقطع ترازنامه، شرکت اصلی بالغ بر 22.159 میلیون ریال از تعهدات شرکت های گروه نزد سایر اشخاص را تضمین نموده است. عدم ایجاد دیون اضافی برای شرکت منوط به انجام تعهدات ذینفعان خواهد بود. ضمنا در برخی از خرید های صورت گرفته تشریفات تجاری به طور کامل رعایت نگردیده است.

10. سرمایه گذاری های بلندمدت شرکت اصلی به مبلغ 115.176 میلیون ریال مربوط به دو شرکت وابسته، فاقد بازدهی مناسب بوده است (یادداشت شماره 1-1-8 همراه صورت های مالی). بازدهی دارایی های مذکور منوط به تحقق برنامه مدیران در خصوص سودآوری آتی شرکت های سرمایه پذیر خواهد بود.

11. در ارتباط با شرکت اصلی برخی از موارد مندرج در بند 6 مکرر ماده 7، ماده 10 و ماده 12 دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات با تأخیر افشا شده و مفاد ماده 5 دستور العمل انضباطی ناشران پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار تهران، رعایت نگردیده است.

موسسه حسابرسی رایمند و همکاران

1397/09/14 20:31:15	831295	[Karim Hosseinabadi [Sign	شریک موسسه رایمند
1397/09/14 20:47:19	891710	[Amir Hossein Bahramian [Sign	شریک موسسه رایمند
1397/09/14 20:49:25	800088	[Fariborz Amin [Sign	مدیر موسسه رایمند

ترازنامه

درصد تغییرات	پایان سال مالی قبل ۱۳۹۶/۱۲/۲۹	پایان عملکرد واقعی منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱	شرح	درصد تغییرات	پایان سال مالی قبل ۱۳۹۶/۱۲/۲۹	پایان عملکرد واقعی منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱	شرح
			<b>بدهی‌ها و حقوق صاحبان سهام</b>				<b>دارایی‌ها</b>
			<b>بدهی‌های جاری</b>				<b>دارایی‌های جاری</b>
۳۲	۹۴,۱۰۷	۱۲۴,۰۱۲	پرداختی‌های تجاری	۶۱	۱۵,۸۰۲	۲۵,۴۹۹	موجودی نقد
۷۲	۲۹۰,۹۵۱	۵۰۰,۳۹۴	پرداختی‌های غیرتجاری	(۲۲)	۱۷,۴۶۷	۱۳,۶۸۶	سرمایه‌گذاری‌های کوتاه مدت
(۲۸)	۹۲,۵۹۷	۶۷,۵۵۷	مالیات پرداختی	۷۴	۱۸۹,۲۸۰	۳۳۰,۰۲۰	دریافتی‌های تجاری
۷۴	۱۶,۱۵۶	۲۸,۱۲۲	سود سهام پرداختی	(۵۷)	۱۱۵,۸۸۹	۵۰,۲۵۱	دریافتی‌های غیرتجاری
(۶)	۱۸۲,۹۰۹	۱۷۱,۷۰۴	تسهیلات مالی	۱۶	۳۳۸,۲۷۰	۳۹۱,۲۷۲	موجودی مواد و کالا
--	.	.	ذخایر	۶۸۲	۲,۸۰۹	۲۱,۹۶۷	پیش پرداخت‌ها و سفارشات
۲	۱۵۳,۵۲۷	۱۵۵,۸۵۶	پیش‌دریافت‌های جاری	--	.	.	دارایی‌های نگهداری شده برای فروش
--	.	.	بدهی‌های مرتبط با دارایی‌های نگهداری شده برای فروش	۳۳	۶۷۹,۵۱۷	۸۳۲,۶۹۵	جمع دارایی‌های جاری
۲۶	۸۳۱,۲۴۷	۱,۰۴۷,۶۴۷	جمع بدهی‌های جاری				<b>دارایی‌های غیرجاری</b>
			<b>بدهی‌های غیرجاری</b>	--	۶,۰۰۰	.	دریافتی‌های بلندمدت
--	.	.	پرداختی‌های بلندمدت	۳۲	۹۰,۰۸۱	۱۱۹,۲۳۴	سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت
--	.	.	پیش‌دریافت‌های غیرجاری	--	.	.	سرمایه‌گذاری در املاک
(۶)	۱۱۹,۵۸۹	۱۱۲,۴۱۵	تسهیلات مالی بلندمدت	(۹)	۲,۷۳۴	۳,۴۸۱	دارایی‌های نامشهود
۵	۲۶,۵۲۰	۳۷,۸۰۸	ذخیره مزیای پایان خدمت کارکنان	.	۶۳۵,۹۵۷	۶۳۲,۰۷۶	دارایی‌های ثابت مشهود
(۴)	۱۴۶,۱۰۹	۱۴۰,۲۳۲	جمع بدهی‌های غیرجاری	(۹)	۱۹,۸۷۴	۱۸,۰۵۵	سایر دارایی‌ها
۲۲	۹۷۷,۳۵۶	۱,۱۸۷,۸۷۰	جمع بدهی‌ها	۲	۷۵۴,۶۴۶	۷۷۲,۸۴۶	جمع دارایی‌های غیرجاری
			<b>حقوق صاحبان سهام</b>				
.	۳۰۰,۰۰۰	۳۰۰,۰۰۰	سرمایه				
--	.	.	افزایش (کاهش) سرمایه در جریان				
--	.	.	صرف (کسر) سهام				
--	.	.	سهام خزانه				
.	۳۰,۰۰۰	۳۰,۰۰۰	اندرخته قانونی				
.	۵,۳۱۸	۵,۳۱۸	سایر اندوخته‌ها				

--	.	.	مازاد تجدید ارزیابی دارایی‌های نگهداری شده برای فروش				
--	.	.	مازاد تجدید ارزیابی دارایی‌ها				
--	.	.	تفاوت تسعیر ناشی از تبدیل به واحد پول گزارشگری				
--	.	.	اندوخته تسعیر ارز دارایی‌ها و بدهی‌های شرکت‌های دولتی				
(۱۷)	۳۳۱,۴۸۹	۱۹۲,۳۵۳	سود (زیان) انباشته				
(۹)	۴۵۶,۸۰۷	۴۱۷,۶۷۱	جمع حقوق صاحبان سهام				
۱۲	۱,۴۳۴,۱۶۳	۱,۶۰۵,۵۴۱	جمع بدهی‌ها و حقوق صاحبان سهام	۱۲	۱,۴۳۴,۱۶۳	۱,۶۰۵,۵۴۱	جمع دارایی‌ها

### صورت سود و زیان

شرح	دوره منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱ (حسابرسی شده)	دوره منتهی به ۱۳۹۶/۰۶/۳۱ (حسابرسی شده)	درصد تغییرات	واقعی سال مالی منتهی به ۱۳۹۶/۱۲/۲۹ (حسابرسی شده)
دوره منتهی به	۱۳۹۷/۰۶/۳۱	۱۳۹۶/۰۶/۳۱		۱۳۹۶/۱۲/۲۹
<b>سود (زیان) خالص</b>				
درآمدهای عملیاتی	۴۴۸,۶۰۲	۵۱۸,۱۷۴	(۱۳)	۹۴۹,۸۵۱
بهای تمام شده درآمدهای عملیاتی	(۳۴۲,۷۹۵)	(۲۸۱,۵۴۱)	(۱۰)	(۷۰۲,۵۱۵)
سود (زیان) ناخالص	۱۰۴,۸۰۷	۱۳۶,۶۳۳	(۲۳)	۲۴۷,۳۳۶
هزینه‌های فروش، اداری و عمومی	(۵۱,۶۷۰)	(۴۸,۰۳۳)	۸	(۱۰۲,۷۵۷)
سایر درآمدهای عملیاتی	۱,۰۱۴	.	--	۱,۲۰۲
سایر هزینه‌های عملیاتی	.	(۲۹)	--	.
سود (زیان) عملیاتی	۵۴,۱۵۱	۸۸,۵۸۲	(۳۹)	۱۴۵,۷۸۱
هزینه‌های مالی	(۲۴,۴۵۵)	(۲۹,۵۴۳)	(۲۸)	(۶۲,۶۱۳)
سایر درآمدها و هزینه‌های غیرعملیاتی- درآمد سرمایه‌گذاری‌ها	۱۲,۰۱۷	۵۲۷	۲,۱۲۸	۲,۲۲۴
سایر درآمدها و هزینه‌های غیرعملیاتی- اقلام متفرقه	۶,۰۷۰	۹,۸۰۲	(۳۸)	۲۴,۰۰۴
سود (زیان) عملیات در حال تداوم قبل از مالیات	۴۷,۷۸۳	۵۹,۳۷۸	(۲۰)	۱۰۹,۴۰۶
مالیات بر درآمد	(۶,۹۱۹)	(۱۲,۴۹۶)	(۴۵)	(۱۹,۶۹۶)
سود (زیان) خالص عملیات در حال تداوم	۴۰,۸۶۴	۴۶,۸۸۲	(۱۳)	۸۹,۷۱۰
سود (زیان) عملیات متوقف شده پس از اثر مالیاتی	.	.	--	.
سود (زیان) خالص	۴۰,۸۶۴	۴۶,۸۸۲	(۱۳)	۸۹,۷۱۰
<b>سود (زیان) پایه هر سهم</b>				
سود (زیان) پایه هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- عملیاتی	۲۱۳	۲۸۱	(۴۴)	۵۸۵
سود (زیان) پایه هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- غیرعملیاتی	(۹)	(۱۴۷)	(۹۴)	(۱۳۶)
سود (زیان) پایه هر سهم ناشی از عملیات متوقف شده	.	.	--	.
سود (زیان) پایه هر سهم	۲۰۴	۲۳۴	(۱۳)	۴۴۹
<b>سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم</b>				
سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- عملیاتی	.	.	--	.
سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- غیرعملیاتی	.	.	--	.
سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم ناشی از عملیات متوقف شده	.	.	--	.
سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم	.	.	--	.
<b>گردش حساب سود (زیان) انباشته</b>				

۸۹,۷۱۰ ۲۲۰,۴۲۱	(۱۳) ۵	۴۶,۸۸۲ ۲۲۰,۴۲۱	۴۰,۸۶۴ ۲۳۱,۴۸۹	سود (زیان) خالص سود (زیان) انباشته ابتدای دوره
(۱۰,۸۴۲)	--	(۸,۱۴۶)	.	تعدیلات سنواتی
۲۰۹,۵۷۹	۹	۲۱۲,۲۷۵	۲۳۱,۴۸۹	سود (زیان) انباشته ابتدای دوره تعدیل شده
(۶۷,۸۰۰)	۱۸	(۶۷,۸۰۰)	(۸۰,۰۰۰)	سود سهام مصوب
.	--	.	.	تغییرات سرمایه از محل سود (زیان) انباشته
۱۴۱,۷۷۹	۵	۱۴۴,۴۷۵	۱۵۱,۴۸۹	سود (زیان) انباشته ابتدای دوره تخصیص نیافته
.	--	.	.	انتقال از سایر اقلام حقوق صاحبان سهام
۲۳۱,۴۸۹	۱	۱۹۱,۲۵۷	۱۹۲,۲۵۲	سود قابل تخصیص
.	--	.	.	انتقال به اندوخته قانونی
.	--	.	.	انتقال به سایر اندوخته‌ها
۲۳۱,۴۸۹	۱	۱۹۱,۲۵۷	۱۹۲,۲۵۲	سود (زیان) انباشته پایان دوره
۴۴۹	(۱۳)	۲۳۴	۳۰۴	سود (زیان) خالص هر سهم - ریال
۲۰۰,۰۰۰	.	۲۰۰,۰۰۰	۲۰۰,۰۰۰	سرمایه

### صورت جریان وجوه نقد

شرح	واقعی دوره منتهی به 1397/06/31 حسابرسی شده 1397/06/31	واقعی حسابرسی شده 1396/06/31	درصد تغییرات	واقعی حسابرسی شده 1396/12/29
فعالیت‌های عملیاتی				
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های عملیاتی - عادی	84,745	(2,895)	--	105,916
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های عملیاتی - استثنایی	0	0	--	0
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های عملیاتی	84,745	(2,895)	--	105,916
بازده سرمایه‌گذاری‌ها و سود پرداختی بابت تأمین مالی				
سود سهام دریافتی	0	537	--	1,358
سود پرداختی بابت استقراض	(16,087)	(23,918)	(33)	(52,156)
سود دریافتی بابت سایر سرمایه‌گذاری‌ها	1,408	2,316	(39)	4,489
سود سهام پرداختی	(1,970)	(116)	1,598	(507)
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از بازده سرمایه‌گذاری‌ها و سود پرداختی بابت تأمین مالی	(16,649)	(21,181)	(21)	(46,816)
مالیات بر درآمد				
مالیات بر درآمد پرداختی	(19,914)	(6,148)	224	(9,395)
فعالیت‌های سرمایه‌گذاری				
وجوه دریافتی بابت فروش دارایی‌های ثابت مشهود	0	0	--	0
وجوه پرداختی بابت خرید دارایی‌های ثابت مشهود	(8,669)	(3,012)	188	(59,731)

22,985	(59)	3,691	1,520	وجوه دریافتی بابت فروش دارایی‌های نامشهود
(14,192)	--	(7,721)	0	وجوه پرداختی بابت خرید دارایی‌های نامشهود
0	--	0	0	وجوه دریافتی بابت فروش سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت
0	--	0	0	تسهیلات اعطایی به اشخاص
0	--	0	0	استرداد تسهیلات اعطایی به اشخاص
0	--	0	(16,738)	وجوه پرداختی بابت خرید سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت
6,907	198	1,269	3,781	وجوه دریافتی بابت فروش سرمایه‌گذاری‌های کوتاه‌مدت
0	--	0	0	وجوه پرداختی بابت خرید سرمایه‌گذاری‌های کوتاه‌مدت
0	--	0	0	وجوه دریافتی بابت فروش سرمایه‌گذاری در املاک
0	--	0	0	وجوه پرداختی بابت خرید سرمایه‌گذاری در املاک
(44,031)	248	(5,773)	(20,106)	جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های سرمایه‌گذاری
<b>5,674</b>	<b>--</b>	<b>(35,997)</b>	<b>28,076</b>	<b>جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد قبل از فعالیت‌های تأمین مالی</b>
				فعالیت‌های تأمین مالی
0	--	0	0	وجوه دریافتی حاصل از افزایش سرمایه
0	--	0	0	وجوه دریافتی بابت فروش سهام خزانه
0	--	0	0	وجوه پرداختی بابت خرید سهام خزانه
125,605	--	19,850	0	وجوه دریافتی حاصل از استقراض
(155,731)	79	(10,256)	(18,379)	بازپرداخت اصل استقراض
(30,126)	--	9,594	(18,379)	جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های تأمین مالی
(24,452)	--	(26,403)	9,697	خالص افزایش (کاهش) در موجودی نقد
38,517	(59)	38,517	15,802	موجودی نقد در ابتدای دوره
1,737	--	0	0	تأثیر تغییرات نرخ ارز
15,802	110	12,114	25,499	موجودی نقد در پایان دوره
0	--	0	0	مبادلات غیرنقدی

دلایل تغییر اطلاعات 1397/06/31 نسبت به اطلاعات قبلی

دلایل تغییر اطلاعات 1396/06/31 نسبت به اطلاعات قبلی

دلایل تغییر اطلاعات 1396/12/29 نسبت به اطلاعات قبلی

اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکت‌های ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.

#### درآمدهای عملیاتی و بهای تمام شده

نوع کالا	واحد	مبای و مرجع قیمت گذاری	دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۶/۰۶/۳۱		سال مالی منتهی به ۱۳۹۶/۱۲/۲۹									
			تعداد	مبلغ فروش-	تعداد	نرخ فروش-	مبلغ فروش-	تعداد	نرخ فروش-	ریال	مبلغ فروش-	مبلغ بهای تمام	سود ناخالص-	
برآورد تعداد فروش در دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹					تعداد	نرخ فروش-	مبلغ فروش-	ریال	مبلغ فروش-	مبلغ بهای تمام	سود			



بهاي تمام شده كالاي توليد شده	۶۹۹,۶۹۱	۳۴۶,۳۳۱
موجودي كالاي ساخته شده اول دوره	۶,۸۰۲	۳,۹۷۸
موجودي كالاي ساخته شده پايان دوره	(۳,۹۷۸)	(۶,۴۰۴)
بهاي تمام شده كالاي فروش رفته	۷۰۲,۵۱۵	۳۴۳,۷۹۵
بهاي تمام شده خدمات ارايه شده	۰	۰
جمع بهاي تمام شده	۷۰۲,۵۱۵	۳۴۳,۷۹۵

«جملات آینده نگر نشان دهنده انتظارات، باورها یا پیش‌بینی‌های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک‌ها، عدم قطعیت‌ها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»

اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکت‌های ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.

### گردش مقداری - ریالی موجودی کالا

دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱													واحد	شرح محصول
موجودی اول دوره			تولید			تعدیلات			فروش			موجودی پایان دوره		
مقدار	نرخ - ریال	بهای تمام شده - میلیون ریال	مقدار	نرخ - ریال	بهای تمام شده - میلیون ریال	مقدار	نرخ - ریال	بهای تمام شده - میلیون ریال	مقدار	نرخ - ریال	بهای تمام شده - میلیون ریال	مقدار	نرخ - ریال	بهای تمام شده - میلیون ریال
۸,۹۲۷	۴۴۵,۱۱۵.۸۱	۳,۹۷۸	۵۳۳,۹۷۵	۶۱۸,۲۸۱.۴۵	۳۳۱,۴۳۷	۰	۰	۰	۵۳۳,۹۷۵	۶۱۸,۲۸۱.۴۵	۳۳۱,۴۳۷	۱۳,۲۸۳	۵۱۷,۱۶۰.۶۳	۶,۴۰۴
۳,۹۷۸	۳,۹۷۸	۳,۹۷۸	۳۳۱,۴۳۷	۳۳۱,۴۳۷	۳۳۱,۴۳۷	۰	۰	۰	۳۳۱,۴۳۷	۳۳۱,۴۳۷	۳۳۱,۴۳۷	۳۳۹,۰۱۱	۳۳۹,۰۱۱	۶,۴۰۴

### خرید و مصرف مواد اولیه

دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱												واحد	شرح
موجودی اول دوره			خرید طی دوره			مصرف			موجودی پایان دوره				
مقدار	نرخ	مبلغ	مقدار	نرخ	مبلغ	مقدار	نرخ	مبلغ	مقدار	نرخ	مبلغ		
۳,۹۷۸	۲۸۲.۶۷	۱۳,۰۰۶	۴۲,۴۷۳	۱۷۴	۴۳.۵۱	۲۰,۳۴۱	۲۵.۰۴	۵۸۰,۴۹۱	۶۸,۸۴۲	۱۷.۲۶	۳,۹۸۷,۴۴۳	تن	خاک مارل
۱۸,۰۸۸	۱۶۵.۵۸	۲,۹۹۵	۴۴,۴۷۵	۱۳۷.۹۴	۶,۱۳۵	۶,۶۶۴	۱۴۸,۴۵۲	۴۴,۸۹۰	۱۷,۶۷۳	۱۳۹.۵۲	۲,۴۶۶	تن	سنگ سیلیس
۷۴,۳۳۸	۲۶۵.۰۳	۱۹,۶۷۳	۸,۹۲۰	۲۷۰.۰۷	۲,۴۰۹	۵,۹۱۷	۲۶۵,۴۷۹	۳۳,۲۸۸	۶۰,۸۶۰	۲۶۵.۶۱	۱۶,۱۶۵	تن	سنگ گچ
۵۹۸,۱۱۵	۴.۴۳	۲,۶۴۳	۰	۰	۰	۵	۰	۱,۱۸۷	۵۹۶,۹۲۸	۴.۴۳	۲,۶۲۸	تن	سنگ شیبست
۴,۶۶۵	۱۱۴.۳۶	۵۳۳	۰	۰	۰	۴۶	۱۱۴,۷۱۳	۴۰۱	۴,۲۶۴	۱۱۴.۳۱	۴۸۷	تن	پوزولان
۲۶۰,۰۰۰	۷.۰۶	۲,۵۴۲	۵,۳۳۷,۵۱۱	۸.۹۷	۴۷,۸۵۴	۴۵,۰۴۴	۸,۴۶۶	۵,۳۳۰,۳۷۱	۳۷۷,۳۴۰	۱۴.۱۹	۵,۲۵۲	عدد	مواد بسته بندی
۳,۱۶۷	۱,۱۴۱.۴۶	۳,۶۱۵	۱۳,۷۵۴	۲۸۴.۱۱	۵,۲۸۳	۸,۶۲۸	۵۳۰,۲۶۹	۱۶,۳۷۱	۶۵۰	۴۱۵.۳۸	۳۷۰	تن	سنگ آهن
۰	۰	۰	۳۰۴,۷۳۸	۲۸.۳۹	۱۱,۶۶۸	۲۸,۲۹۰	۳۰۴,۷۳۸	۱۱,۶۶۸	۰	۰	۰	تن	سنگ آهک



۱۲۹		.	.	.	.	.	.	.	۱۲۹	.	تن	سایر مواد
۱۰۵,۶۷۷	۱,۳۳۱.۶۴	۵,۰۸۰,۷۹۳	۱۰۱,۱۶۵	۱,۴۰۴,۰۲۸	۶,۳۰۱,۲۵۸	۹۳,۸۶۴	۹۱۶.۹۲	۶,۲۹۳,۹۷۲	۱۱۳,۹۷۸	۱,۹۹۷.۷۵	۵,۰۸۸,۱۷۹	جمع مواد اولیه داخلی:
												مواد اولیه وارداتی:
.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	جمع مواد اولیه وارداتی:
۱۰۵,۶۷۷			۱۰۱,۱۶۵			۹۳,۸۶۴			۱۱۳,۹۷۸			جمع کل

«جملات آینده نگر نشان دهنده انتظارات، باورها یا پیش بینی های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک ها، عدم قطعیت ها و مفروضات غیر قطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»

اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکتهای ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.

### سربرار تولید و هزینه های عمومی و اداری شرکت

هزینه های اداری، عمومی و فروش		هزینه سربرار				شرح
برآورد در دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱	سال مالی منتهی به ۱۳۹۶/۱۲/۲۹	برآورد در دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱	سال مالی منتهی به ۱۳۹۶/۱۲/۲۹	
۳۵,۵۹۳	۱۹,۷۷۴	۳۳,۹۴۳	۱۵۱,۵۶۳	۸۴,۳۰۱	۱۴۰,۷۲۷	هزینه حقوق و دستمزد
۱,۷۳۴	۹۵۸	۱,۸۲۸	۳۳,۸۰۰	۱۸,۲۳۳	۳۷,۴۳۳	هزینه استهلاک
۶,۱۸۷	۳,۴۳۷	۵,۶۵۸	۲۰۸,۱۸۸	۱۱۵,۶۶۰	۱۹۷,۲۵۶	هزینه انرژی (آب، برق، گاز و سوخت)
۱,۷۷۸	۹۸۸	۱,۸۶۳	۳۹,۲۶۵	۳۱,۸۱۴	۷۱,۹۳۰	هزینه مواد مصرفی
۲	۱	۳۳۳	.	.	.	هزینه تبلیغات
۴,۳۳۳	۲,۳۴۶	۴,۵۸۹	.	.	.	حق العمل و کمیسیون فروش
.	.	.	.	.	.	هزینه خدمات پس از فروش
.	.	.	.	.	.	هزینه مطالبات مشکوک الوصول
۱۱	۶	۴,۳۳۳	۳۱,۴۵۰	۱۷,۴۷۳	۴۱,۴۰۱	هزینه حمل و نقل و انتقال
۳۳,۴۸۸	۲۴,۱۶۰	۵۱,۳۳۱	۵۷,۳۳۳	۳۱,۸۴۶	۵۰,۷۴۷	سایر هزینه ها
۹۳,۰۰۶	۵۱,۶۷۰	۱۰۲,۷۵۷	۵۲۰,۵۸۸	۲۸۹,۲۱۵	۵۳۹,۵۸۳	جمع

### برآورد شرکت از تغییرات نرخ فروش محصولات و نرخ خرید مواد اولیه

نرخ فروش محصولات	دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	در مورد نرخ فروش محصولات سیمانی این نرخ توسط انجمن صنفی صنعت سیمان تعیین میگردد.
نرخ خرید مواد اولیه	دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	در مورد نرخ مواد اولیه براساس نرخ های موجود در بازار و نرخ ارز و همچنین طبق آیین نامه ها و تنظیم کمیسیون معاملات داخلی شرکت صورت میپذیرد.

### برآورد شرکت از تغییرات عوامل بهای تمام شده

دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	عوامل اصلی بهای تمام شده شامل مواد اولیه و هزینه های سربرار و حقوق دستمزد میباشد که با توجه به نرخ خرید مواد اولیه و افزایش حامل های انرژی نرخ ارز و در صدا افزایش حقوق دستمزد سالانه برآورد شده است
---------------------------------	--

### وضعیت کارکنان

شرح	۱۳۹۶/۱۲/۲۹	۱۳۹۷/۰۶/۳۱	برآورد ۱۳۹۷/۱۲/۲۹
تعداد پرسنل توليدي شرکت	۲۷۲	۲۵۵	۲۵۵
تعداد پرسنل غير توليدي شرکت	۱۱۰	۱۰۸	۱۰۸

### وضعیت ارزی

شرح	نوع ارز	۱۳۹۶/۱۲/۲۹		۱۳۹۷/۰۶/۳۱	
		مبلغ ارزی	مبلغ ریالی	مبلغ ارزی	مبلغ ریالی

### برآورد شرکت از تغییرات هزینه های عمومی ، اداری ، تشکیلاتی و خالص سایر درآمدها (هزینه ها)ی عملیاتی

دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	نرخ سالانه حقوق و دستمزد، افزایش هزینه ها بر اساس نرخ تورم
---------------------------------	--

«جملات آینده نگر نشان دهنده انتظارات، باورها یا پیش بینی های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک ها، عدم قطعیت ها و مفروضات غیر قطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»

اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکت های ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.

### تشریح برنامه های شرکت جهت تکمیل طرح های توسعه

نام طرح	هزینه های برآوردی ریالی طرح - میلیون ریال	هزینه های برآوردی ارزی طرح	نوع ارز	هزینه های انجام شده تا تاریخ ۱۳۹۷/۰۶/۳۱ - میلیون ریال	هزینه های برآوردی تکمیل طرح - میلیون ریال	درصد پیشرفت فیزیکی طرح در تاریخ ۱۳۹۶/۱۲/۲۹	درصد پیشرفت فیزیکی طرح در تاریخ ۱۳۹۷/۰۶/۳۱	درصد پیشرفت فیزیکی طرح در تاریخ ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	تاریخ برآوردی بهره برداری از طرح	تشریح تاثیر طرح در فعالیتهای آتی شرکت
سیمان همدانیان	۰	۰		۵,۹۳۰	۰	۰	۰	۰	۱۳۹۷/۱۲/۲۹	
سنگ شکن	۰	۰		۰	۰	۷۰	۱۰۰	۱۰۰	۱۳۹۷/۰۶/۳۱	
ساختمان اداری	۵,۹۶۸	۰		۵۰,۳۷۰	۷,۴۶۰	۸۵	۹۰	۱۰۰	۱۳۹۷/۱۲/۲۹	
مجموعه ورزشی	۱,۰۲۷	۰		۱۷,۶۰۲	۱,۸۶۸	۹۰	۹۵	۱۰۰	۱۳۹۷/۱۲/۲۹	
مرکز تحقیقات	۹,۰۵۹	۰		۲۸,۸۴۲	۱۱,۳۳۳	۷۰	۷۵	۱۰۰	۱۳۹۷/۱۲/۲۹	
دفتر تهران	۰	۰		۶۱۹	۰	۹۰	۹۵	۱۰۰	۱۳۹۷/۱۲/۲۹	
ساختمان کنترل مرکزی	۳۱۸	۰		۱۲۲	۵۳۱	۹۰	۹۵	۱۰۰	۱۳۹۷/۱۲/۲۹	
پروژه بچینگ	۱,۳۰۶	۰		۷,۸۷۹	۲,۰۱۰	۷۵	۸۵	۱۰۰	۱۳۹۷/۱۲/۲۹	
پروژه بگ هوس کوره ۵۰۰ تنی	۱۸,۶۶۴	۰		۳۱,۳۹۲	۲۱,۹۵۷	۵۰	۸۰	۱۰۰	۱۳۹۷/۱۲/۲۹	
پروژه مدار بسته کردن آسیاب شش	۲۲,۵۷۷	۰		۶۲,۸۲۸	۳۰,۱۰۲	۵۰	۸۵	۱۰۰	۱۳۹۷/۱۲/۲۹	
پروژه باسکول ۸۰ تنی	۲۱۰	۰		۳,۵۴۵	۲۵۰	۹۰	۹۵	۱۰۰	۱۳۹۷/۱۲/۲۹	
پروژه دستگاه سنگ شکن	۹۴۷	۰		۲,۶۰۵	۱,۱۱۴	۷۰	۸۵	۱۰۰	۱۳۹۷/۱۲/۲۹	

## توضیحات در خصوص تشریح برنامه های شرکت جهت تکمیل طرح های توسعه

## وضعیت شرکت های سرمایه پذیر

تشریح آخرین وضعیت و برنامه های آتی شرکت در شرکت سرمایه پذیر	دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱			سال مالی منتهی به ۱۳۹۶/۱۲/۲۹			نام شرکت	
	درآمد سرمایه گذاری - میلیون ریال	بهای تمام شده	درصد مالکیت	درآمد سرمایه گذاری - میلیون ریال	سال مالی شرکت سرمایه پذیر	بهای تمام شده		درصد مالکیت
در جریان	۰	۷۹,۵۱۲	۹۸.۵	۰	۱۳۹۶/۱۲/۲۹	۴۹,۹۶۲	۹۸.۵	حمل و نقل همدانیان
در جریان	۰	۲۵,۶۶۴	۸۳.۵	۰	۱۳۹۶/۱۲/۲۹	۲۵,۶۶۴	۸۳.۵	توسعه ساختمان و بتون همدانیان
در جریان	۰	۳,۱۴۱	۳.۲	۷۸۵	۱۳۹۶/۱۲/۲۹	۳,۱۴۱	۳.۲	توسعه صادرات صنعت سیمان
در جریان	۰	۳	۰.۱۳	۰	۱۳۹۶/۱۲/۲۹	۳	۰.۱۳	توسعه و مدیریت بافناز اصفهان
فروش سهام مربوطه	۱۲,۰۱۷	۰	۰	۱,۴۴۹	۱۳۹۶/۱۲/۲۹	۳۹۸	۰.۴	بورس کالای ایران
	۰	۰	۰.۴	۰	۱۳۹۶/۱۲/۲۹	۰	۰.۴	بازرگانی همدانیان

## توضیحات در خصوص وضعیت شرکت های سرمایه پذیر

«جملات آینده نگر نشان دهنده انتظارات، باورها یا پیش بینی های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک ها، عدم قطعیت ها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»

اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکت های ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.

## سایر درآمدهای عملیاتی

شرح	۱۳۹۶/۱۲/۲۹	۱۳۹۷/۰۶/۳۱
هزینه های جذب نشده در تولید	۰	۰
درآمد های حاصل از فروش مدت دار	۲۵۶	۱,۰۱۴
خالص کسری و اضافات انبار	۸۴۶	۰
جمع	۱,۲۰۲	۱,۰۱۴

## سایر هزینه های عملیاتی

شرح	۱۳۹۶/۱۲/۲۹	۱۳۹۷/۰۶/۳۱
جمع	۰	۰

جزئیات منابع تامین مالی شرکت در پایان دوره (به تکنیک نوع و نرخ تامین مالی)

توضیحات	مبلغ هزینه مالی طی دوره	مانده پایان دوره به تفکیک سررسید		مانده پایان دوره (اصل و فرع)			ریالی	مانده اول دوره تسهیلات ارزی و ریالی (میلیون ریال)	نرخ سود(درصد)	نوع تامین مالی
				ارزی						
		بلند مدت	کوتاه مدت	معادل ریالی تسهیلات ارزی	مبلغ ارزی	نوع ارز				
	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	تسهیلات دریافتی از بانکها	
	۳۴,۴۵۵	۱۱۲,۴۱۵	۱۷۱,۷۰۴	۰	۰	۳۸۴,۱۱۹	۳۰۲,۴۹۸	۲۱	تسهیلات دریافتی از بانکها	
	۰						۰		تسهیلات تسویه شده از ابتدای سال مالی تا پایان دوره	
	۳۴,۴۵۵	۱۱۲,۴۱۵	۱۷۱,۷۰۴	۰		۳۸۴,۱۱۹	۳۰۲,۴۹۸		جمع	
	۰	انتقال به دارایی								
	۳۴,۴۵۵	هزینه مالی دوره								

#### توضیحات در خصوص جزئیات منابع تامین مالی شرکت در پایان دوره

با عنایت به اینکه مجموع تسهیلات شرکت بصورت اقساط ماهیانه میباشد در زمان پرداخت اقساط قسمتی از اصل و بهره پرداخت میشود که خود نهایتاً باعث کاهش تسهیلات در پایان دوره مورد نظر گردیده و نهایتاً تسهیلات روند کاهنده خواهد داشت , در صورت نیاز از بازار سرمایه وسیستم بانکی با حداقل هزینه اقدام میگردد.

#### برآورد شرکت از برنامه های تامین مالی و تغییرات هزینه های مالی شرکت

دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹  
 گردیده و نهایتاً تسهیلات روند کاهنده خواهد داشت  
 با عنایت به اینکه مجموع تسهیلات شرکت بصورت اقساط ماهیانه میباشد در زمان پرداخت اقساط قسمتی از اصل و بهره پرداخت میشود که خود نهایتاً باعث کاهش تسهیلات در پایان دوره مورد نظر

#### سایر درآمدها و هزینه های غیر عملیاتی - درآمد سرمایه گذاری ها

شرح	۱۳۹۶/۱۲/۲۹	۱۳۹۷/۰۶/۳۱
سود سپرده های بانکی	۰	۰
سود سرمایه گذاریها	۲,۲۳۴	۱۲,۰۱۷
جمع	۲,۲۳۴	۱۲,۰۱۷

#### سایر درآمدها و هزینه های غیر عملیاتی - اقلام متفرقه

شرح	۱۳۹۶/۱۲/۲۹	۱۳۹۷/۰۶/۳۱
ضایعات غیر تولیدی	۲,۱۶۲	۱,۹۰۷
ارائه خدمات	۱۵,۱۷۰	۲,۴۸۶
اجاره	۶۰	۱۰
سایر	۶,۶۱۱	۱,۶۶۷
جمع	۲۴,۰۰۴	۶,۰۷۰

#### برنامه شرکت در خصوص تقسیم سود

مبلغ سود انباشته پایان سال مالی گذشته	سود سهام پیشنهادی هیئت مدیره در سال مالی گذشته	مبلغ سود خالص سال مالی گذشته	سود سهام مصوب مجمع سال مالی گذشته	پیشنهاد هیئت مدیره در خصوص درصد تقسیم سود سال مالی جاری
۳۳۱,۴۸۹	۶۷,۸۰۰	۸۹,۷۱۰	۶۷,۸۰۰	معادل ۱۰ درصد سود خالص

**سایر برنامه های با اهمیت شرکت**

دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹

مدار بسته کردن آسیاب سیمان

**سایر توضیحات با اهمیت**

با عنایت به سرمایه گذاری در شرکتهای توسعه ساختمان و بتن همدانیان و همچنین حمل و نقل همدانیان پیش بینی میشود در سالهای بعد به سود قابل توجهی برسند.

«جملات آینده نگر نشان دهنده انتظارات، باورها یا پیش بینی های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسکها، عدم قطعیتها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»